
Comune di Bassano del Grappa
ORDINANZA

Registro 
Unico

628 del  28/12/2018 Area A5 - Urbanistica, Ambiente, Commercio,  
Sostenibilità

OGGETTO: ORDINANZA DI DIVIETO DI SOMMINISTRAZIONE E VENDITA PER 
ASPORTO DI BEVANDE IN BOTTIGLIE E BICCHIERI DI VETRO E IN 
LATTINA  IN  OCCASIONE  DELLE  MANIFESTAZIONI  E 
FESTEGGIAMENTI DEL CAPODANNO 2019.

IL   SINDACO

Dato atto che in occasione dei festeggiamenti per il capodanno 2019 sono stati organizzati nelle piazze del centro storico  
alcune manifestazioni con pubblico spettacolo, in particolare il 31 dicembre 2018 e il 1° gennaio 2019 l’evento "Tutti in 
Piazza Aspettando il 2019" organizzato dall’Associazione Pro Bassano in Piazza Libertà ed un piccolo trattenimento 
musicale in area pubblica in Piazzotto Montevecchio nei pressi del pubblico esercizio di Via Menarola; 

Vista la Nota inviata in data 21/12/18 dal Comando di Polizia Locale di Bassano del Grappa nella quale si  
informa che, a seguito  della riunione in Prefettura del Comitato Provinciale per l'Ordine e la Sicurezza Pubblica in  
relazione  alle  manifestazioni/festeggiamenti  del  capodanno  2019,  è  stata  decisa  l'emanazione  di  provvedimenti  che 
limitano la distribuzione da parte delle attività di somministrazione di contenitori in vetro e lattine (bottiglie, bicchieri e  
altro)  al  fine  della  sicurezza  dei  partecipanti  presenti  nell'area  della  manifestazione  e  data  la  necessità  di  gestire  
problematiche legate all’ordine e alla sicurezza pubblica in occasione di tali manifestazioni pubbliche con la previsione di  
un particolare afflusso di pubblico;

Considerato quindi necessario provvedere all’adozione di un provvedimento da parte dell’Amministrazione di  
divieto di vendita e somministrazione di bevande in bicchiere di vetro o bottiglia di vetro e lattine nell’area di svolgimento  
della manifestazione di capodanno 2019, da estendere alle Piazze confinanti l’evento;

Considerato  che  l’emanazione  dell’ordinanza  proposta  dal  Comando  di  Polizia  Locale  su  disposizione  del 
Comitato Provinciale per l'Ordine e la Sicurezza Pubblica, si rende necessaria allo scopo di tutelare l’incolumità e la  
sicurezza  delle  persone  che  saranno  presenti  nel  centro  cittadino  in  occasione  delle  manifestazioni  pubbliche  del  
capodanno 2019;

Atteso quindi che tale disposizione si rende necessaria per garantire l’incolumità delle persone e la sicurezza  
pubblica;

Visto il D.Lgs n. 267 del 18/8/2000, artt. 54 e 7/bis;

ORDINA
1. il divieto di  somministrazione e vendita per asporto di bevande in bottiglie e bicchieri di vetro e in lattina anche nei 

plateatici delle attività di somministrazione di alimenti e bevande, pubblici esercizi, attività artigianali/commerciali,  
posti  in  Piazza  Garibaldi,  Piazza  Libertà,  Piazzotto  Montevecchio  e  immediatamente  adiacenti  a  tali 
piazze;

2. il  divieto  riguarda  tutte  le  attività  di  somministrazione  e  le  attività  artigianali/commerciali  presenti  nelle  zone 
interessate nei seguenti giorni ed orari:

- dalle ore 21.00 di lunedì 31 dicembre 2018 alle ore 03.00 di martedì 1° gennaio 2019;

3. il divieto di cui ai precedenti punti, non opera nel caso in cui la somministrazione e la conseguente consumazione  
avvengano all’interno dei locali delle suddette attività;

4. che i trasgressori, fatta salva l’applicazione di ulteriori sanzioni in caso di concorso di violazioni, siano punti con la  
sanzione da un minimo di € 25,00 ad un massimo di € 500,00;

5. che la presente ordinanza sia pubblicata all’Albo pretorio on line e trasmessa agli Organi di vigilanza  (Prefettura, 
Comando Polizia Locale, Commissariato di P.S., Comando Carabinieri, Guardia di Finanza, Prefettura);

6. le forze di Polizia sono incaricate della vigilanza per l’esecuzione del presente provvedimento;

7. che alla presente ordinanza sia data massima diffusione attraverso gli organi di informazione al pubblico.

IL SINDACO
            Riccardo Poletto



 (firma digitale)

Documento  firmato  digitalmente.  Il  documento  informatico  è  stato  predisposto  e  conservato  presso  il  Comune  di  Bassano  del  Grappa in  
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del D.Lgs. 82/05.

 

.


	ORDINANZA

